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10. Uluslararası Türk Endo-
donti Derneği Kongresi (Endo

İstanbul), 23-25 Eylül 2010 tarih-
leri arasında İstanbul Hilton
Kongre Merkezi’nde gerçekleşti-
rilecek. Uzun bir süreden beri
bilimsel ve sosyal program ha-
zırlığı içinde bulunan derneğin
konusunda dünya çapında tanı-
nan endodontistleri konuşmacı
olarak ağırlayacağı kongrede
genç araştırmacılar da endodon-
ti alanında yapmış oldukları ça-
lışmaları sunma fırsatı yakalaya-
caklar. Kongre başkanlığını Prof.
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17. TDB Kongresi Bursa’da
TDB 17. Kongresi, 24-26 Haziran
2010 tarihlerinde Bursa’da Meri-
nos Atatürk Kongre ve Kültür
Merkezi’nde gerçekleştirilecek.
Kongrede bilimsel program çer-
çevesinde konferansların yanı
sıra kurslar ve paneller düzenle-
necek. Ayrıca tebliğ ve poster su-
numları da izlenebilecek.
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POS cihazı mağdurlarını
sevindiren gelişme

Bursa’da bulunan bir diş-
hekiminin kazandığı mahke-
me sonucunda Maliye Bakan-
lığı Gelir İdaresi Başkanlığı ta-
rafından Bursa Defterdarlı-
ğı’na gönderdiği 12 Şubat 2010
tarihli yazının, POS cihazı kul-
lanımından mağdur olmuş diş-
hekimlerinin sorunlarını gi-
dermesi açısından olumlu ol-

duğu be-
l i r t i l d i .
A n k a r a
D i ş h e -
k i m l e r i
Odası ta-
rafından
y a p ı l a n
y a z ı l ı

açıklamada, POS cihazında bu-
lunması gereken özelliklerin
ve zorunluluklara ilişkin iş-
lemlerinin bankalarca yapıl-
ması gerektiği ancak bankala-
rın bu talepleri tam olarak
karşılayamadıkları vurgulana-
rak “Bu durum göz önüne
alındığında serbest meslek er-
babı hekimlerin (dişhekimleri
ile veteriner hekimler dahil)
bu ödevlerini kanuni süresin-
de yerine getirememeleri,
usulüne uygun cihaz kullana-
mamaları ve belge düzenleye-
memelerinde hekimlere atfe-
dilecek bir kasıt veya kusur-
dan söz edilmesinin mümkün
olmadığı belirtildi. Bu konuda
mağdur olmuş dişhekimleri-
nin sorunlarını gideren bir
açıklama olduğu düşünülmek-
tedir” denildi.

Türkçe konuşan
dişhekimleri platformu
facebook’ta 

Facebook’ta Türkçe Konu-
şan Dişhekimleri Platformu
kuruldu. Platform, dünya üze-
rindeki farklı ülkelerde yaşa-
yan fakat Türkçe konuşan diş-
hekimlerini buluşturmayı he-
defliyor.

Grup, yeryüzünün neresin-
de yaşadığına veya hangi ülke-
nin vatandaşı olduğuna bak-
maksızın Türkçe konuşan bü-
tün dişhekimlerini, mesafele-
rin onları ayırmasına izin ver-
memeye ve Türkçe Konuşan
Dişhekimleri Platformu’na üye
olmaya davet ediyor. 

Aşağıdaki linki tıklayarak
gruba hemen üye olabilirler:

h t t p : / / w w w . f a c e b o -
ok.com/group.php?v=wall
&ref=mf&gid=332748443293

ICOI Avrupa Sempozyumu
Dünya İmplantoloji Birliği’nin
(ICOI) Avrupa Sempozyumu 15-
17 Nisan 2010 tarihlerinde The
Marmara Hotel İstanbul’da ger-
çekleştirilecek.  ICOI Avrupa
Sempozyumu’nda, dünyanın pek
çok ülkesinden gelecek olan 16
davetli konuşmacı dinleyicilere
bilgilerini aktaracaklar. 
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Pratik Konular

Periodontal hastalık
Hastalarımızın gereksinim duy-
dukları dental tedavilerini ya-
parken sistemik hastalıkları ne-
deniyle olası komplikasyonları
yaşamamaları için bu bireyleri
takip eden hekimlerle yapılan
konsültasyonlar da artık günlük
pratiğimizin ayrılmaz bir parçası
olmuştur.

Bilim & Araştırma

Dental Tribune Türkiye                  
Özgür Çilek

Avrupa Kültür Başkenti’nde
endodonti kongresi
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Röportaj

‘Haberin var mı?’
NTV ekranlarında hafta içi her
akşam yayınlanan ‘Haberin Var
mı?’ isimli günlük haber yarışma
programını sunan Küçükay ile
zevkle okuyacağınıza inandığı-
mız bir söyleşi gerçekleştirdik.
Sedat Hoca’nın anlattıklarını oku-
yunca hayatınızda bazı değişik-
likler yapma kararı alabilirsiniz.

Diş ve yüz estetiği alanında
dünyanın önde gelen kongrele-
rinden biri olarak gösterilen Dün-
ya Estetik Kongresi’nin (World
Aesthetic Congress-WAC) doku-
zuncusu, 11-12 Haziran 2010 ta-
rihlerinde İngiltere’nin başkenti
Londra’da bulunan Queen Eliza-
beth Conference Centre’da yapı-
lacak. Dişhekimleri, dental tek-
nisyenler, oral hijyenistler, hem-
şireler, terapistler ve uygulama
yöneticilerinin katılabileceği et-
kinlik, sunduğu kaliteli ve güve-
nilir eğitimiyle öne çıkıyor. 

WAC’ta katılımcılara yönelik
olarak estetik dişhekimliğinde ya-
şanan son gelişmeler, klinik ve
yönetimsel ipuçları, kazancı artı-
racak tavsiye ve stratejiler aktarı-
lacak. Kongre kapsamında pratik
dişhekimliğine yönelik sunumla-
rın bulunduğu program, hijyenist
ve terapist programı, dental tek-
nisyen ve teknolojilere yönelik
program ile takım motivasyonu
programı gerçekleştirilecek. Kon-
grenin davetli konuşmaları ve ya-
pacakları sunumların konu baş-
lıkları arasında şunlar bulunuyor:

à
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Dişhekimleri estetiği WAC’da tartışacak 
Vestiyer Akademi, estetik dişhekimliğindeki gelişmelerin tartışılacağı Dünya Estetik Konrgesi

(World Aesthetic Congress-WAC)’ne Türkiye’den katılmak isteyen dişhekimlerine ve
yardımcılarına, standart fiyatların oldukça altında kayıt olma imkanı sunuyor.

    



Corky Willhite “Hassas kom-
pozitler”, John Cranham “Daw-
son Akademi’den oklüzyon”, Mi-
ke Apa “Estetik”, David Winkler
“Adezivler”, Linda Greenwall
“Uzmanından beyazlatma”, Da-
mon Adams “Dentistry Today
Gazetesi’nin şef editörü olmak”,
Jason Smithson “Posterior kom-
pozitler (uygulamalı)”, Komal
Sur,i “Vaka kabulü ve görüntüle-
me”, Ken Harris “Gingival cerra-
hi”, Ashley Latter “Etkili satış”,
Sia Mirfendereski “Güncel be-
yazlatma teknikleri”.

Başta İngiltere olmak üzere
Avrupa’nın çeşitli ülkelerinden
katılımcıları ağırlayacak etkin-
likte ayrıca çok sayıda firmanın
ürünlerini sergileyecekleri fuar
alanı da olacak. 

VESTA’dan Türkiye’den
katılımcılar için cazip
fiyatlar

Dişhekimleri ve takım ele-
manları için ayrı ayrı etkinlikleri
bir arada sunan WAC, Finlayson
Media Communications (FMC)
bünyesinde bir kuruluş olan In-

dependent Seminars tarafından
organize ediliyor. FMC ile anla-
şan VESTA | Vestiyer Akademi,
Türkiye’den etkinliğe katılmak
isteyen dişhekimlerine ve yar-
dımcılarına, standart fiyatların
oldukça altında bir katılım ücreti
ile kayıt olma imkanı sunuyor.
Dişhekimi ve yardımcı personel-
ler için hazırlanan özel katılım
fiyatları ve seyahat paketi şu şe-
kilde oluşuyor:

Dişhekimi katılımı 
VESTA, Dünya Estetik Kon-

gresi’ne Türkiye’den katılmak
isteyen dişhekimleri için 480
2’luk katılım ücreti belirledi.
Bunun yanı sıra hekimler yine
VESTA tarafından hazırlanan
özel seyahat paketinden yararla-
nabilecekler. 1600 2’luk paketin
içinde, kongre katılımı, gidiş dö-
nüş uçak bileti, 4 gece konakla-
ma, 1 günlük şehir turu, otel-ha-
vaalanı transferleri bulunuyor. 

Sözkonusu bu fiyatlar VESTA
aracılığıyla kayıt yaptıracak
Türk katılımcılar için özel olarak
hazırlanmıştır. Örnek vermek
gerekirse, FMC tarafından uygu-
lanan standart fiyatlara göre bir
dişhekimi için kongre katılım
ücreti 567 Pound+%15 KDV’dir.
Yani yaklaşık olarak 717 2.

Yardımcı personel katılımı
Dişhekimi yardımcıları da

kongre kapsamında düzenlenen,
kendilerine özel hijyenist otu-
rumlarına katılabilir ve sertifika
alabilirler. VESTA tıpkı dişhekim-
leri gibi yardımcı personeller için
de indirimli katılım fiyatı ve seya-
hat programı hazırladı. Buna gö-
re dişhekimi yardımcıları, kongre
katılımı için 275 2 ödeyecek. 

Toplam değeri 1350 2 olan
seyahat programında ise kongre
katılımı, gidiş dönüş uçak bileti,
4 gece konaklama, 1 günlük şe-
hir turu, otel-havaalanı transfer-
leri gibi çeşitli olanak ve hizmet-
lerden yararlanabilecekler. 

Son olarak belirtilmesi gere-
ken bir not da kongrenin dili.
Kongre boyunca bilimsel sunum-
lar İngilizce yapılacak ve her-
hangi bir tercüme olmayacak. DT
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Dr. Seçkin Dindar’ın, bilimsel
komite başkanlığını ise Prof. Dr.
Gündüz Bayırlı’nın yürüttüğü or-
ganizasyonun konuşmacıları
arasında şu isimler yer alıyor:
Prof. Dr. Tamse Aviad (İsrail),
Dr. Khalid A. Balto (Suudi Ara-
bistan), Prof. Dr. Paul Dummer
(İngiltere), Prof. Dr. Shepard S.
Goldstein (ABD), Prof. Dr. Mic-
hael Hülsmann (Almanaya),
Prof. Dr. Karl Keiser (ABD), Prof.
Dr. Theodoros Lambrianidis
(Yunanistan), Dr. Peter E. Mur-
ray (ABD), Prof. Dr. Ramachan-
dran Nair (İsviçre), Prof. Dr. Ali
Allen Nasseh (ABD), Prof. Dr.
Louis E. Rossman (ABD) ve Prof.
Dr. Jose F. Sequiera (Brezilya).

Endo İstanbul 2010’da şu ko-
nu başlıklarında sunumlar yapı-
lacak: Dikey kök kırıkları, klinik

endodonti, geçmişe dönük 30 yıl,
ağrı yönetimi, rejenatif endodon-
ti, endodontik mikrocerrahi,
implant ve endodontinin karşı-
laştırılması ve endodontik mik-
robiyoloji. Endo İstanbul’da kon-
gre öncesi ve sonrası düzenlene-
cek olan uygulamalı kurslar ile
katılımcıların muayenehane
pratiğine katkı sağlanması
amaçlanıyor. Ayrıca endodonti
alanında yeni ürünlerin sunula-
cağı geniş katılımlı bir sergi de
organize edilecek.

Sosyal program nefes
kesecek

2010 Avrupa Kültür Başkenti
İstanbul’da gerçekleştirilecek
olan 10. Uluslararası Türk Endo-
donti Derneği Kongresi (Endo
İstanbul), bilimsel içeriğinin ya-
nı sıra sosyal programıyla dikkat
çekiyor.

Kongre kapsamında yarım ve
tam günlük turlar şeklinde şeh-
rin tarihi ve turistik mekanlarına
geziler düzenlenecek. Katılımcı-
ların adeta İstanbul’a doyacakla-
rı turlarda gezilecek yerler ara-
sında şunlar bulunuyor: Sulta-
nahmet Camii, Hipodrom, Aya-
sofya Müzesi, Kapalı Çarşı, Top-
kapı Sarayı, Süleymaniye Camii,
İstanbul Boğazı, Mısır Çarşısı,
Boğaz turu, Boğaziçi Köprüsü,
Beylerbeyi Sarayı, Çamlıca Te-
pesi, Dolmabahçe Sarayı, İstiklal
Caddesi, Pera, şehir surları, Mi-
niatürk, Piere Loti, Adalar, Ayrı-
ca sosyal program çerçevesinde
yemek eşliğinde Türkiye’nin de-
ğişik yörelerinden halk oyunları
ve oryantallerle dolu bir Türk
gecesi gerçekleştirilecek. DT
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Cem Bey kısaca kendinizi
tanıtarak yaptığınız
çalışmalar hakkında bilgi
verir misiniz?

1988 yılında Hacettepe Üni-
versitesi Dişhekimliği Fakülte-

si’nden mezun oldum ve aynı fa-
kültenin ağız, diş ve çene hasta-
lıkları ve cerrahisi anabilim da-
lında asistanlık hayatına başla-
dım. 1999’da askerlik görevimi
yapmak üzere fakültedeki çalış-
malarıma ara verdim. Askerliğim

esnasında doçent oldum. Askerlik
görevimden sonra Hacettepe
Üniversitesi’ne döndüm. Daha
sonra çalışma hayatımı İstan-
bul’da sürdürmeye karar verdim.
2000 yılında Amerikan Hastane-
si’nde çalışmaya başladım. Son-
rasında Marmara Üniversitesi
Dişhekimliği Fakültesi Ağız, Diş
ve Çene Hastalıkları ve Cerrahisi
Anabilim Dalı’nda göreve başla-
yarak akademik hayata geri dön-
düm. 2006 yılında profesör ol-
dum. Yaklaşık iki yıldır fakültede
dekan yardımlığı yapıyorum. Bu-
nun yanı sıra akademik çalışma-
larım ve hastalara yönelik tedavi
uygulamalarım devam ediyor. 

Uluslararası Oral ve Maksil-
lofasiyal Cerrahi Derneği, Türk
Oral Maksillofasiyal Cerrahi
Derneği, Türk Dişhekimliğinde
Lazer Derneği, Türk Algoloji
Derneği üyesiyim. Yurtiçi ve
yurtdışı dergilerde hakemlik gö-

revim devam ediyor. Yıldız Tek-
nik Üniversitesi, Boğaziçi, İTÜ,
Yeditepe Üniversitesi ile farklı
branşlarda biyomühendislik
alanlarında ortaklaşa yaptığımız
çok sayıda çalışma var. Türk
Dişhekimliğinde Lazer Derne-
ği’nin kurucularından biriyim ve
şu anda aktif olarak yönetim ku-
rulunda görev yapıyorum.

Dental Tribune Türkiye
Gazetesi’nin editörlüğünü
yapmaya başladınız.
Bu yeni görevinizi
değerlendirir misiniz?

Dental Tribune Türkiye Bas-
kısı, uzun yıllardır takip ettiğim,
kaliteli, birçok yeniliğe yer ve-
ren, bilimsel ve haber anlamın-
da eşdeğeri bulunmayan bir ya-
yın. Sürekli olması çok önemli.
Bu sebeplerle Dental Tribune
benim açımdan her zaman dik-
kat çekici olmuştur. Geçtiğimiz
Kasım’da Vestiyer Yayın Gru-

bu’ndan gazetenin editörlüğünü
yapmam konusunda bir teklif al-
dığımda çok memnun oldum ve
severek kabul ettim. Tabii bu gö-
revi de diğer pek çok akademis-
yen arkadaşım gibi tamamen gö-
nüllülük esasına göre (yani hiç-
bir maddi karşılığı olmadan)
yaptığımı da belirtmem gerekti-
ğini düşünüyorum.

Önümüzdeki süreçte okur-
lar nasıl bir Dental Tribune
ile karşılaşacaklar?

Bundan önce olduğu gibi
bundan sonra da gazetenin kali-
tesinde daha da öteye gitme ko-
nusunda Vestiyer Yayın Grubu
ile birlikte işbirliği içerisinde
olacağımıza inanıyorum. Türki-
ye’nin dört bir yanına ulaşıyor
olması ve insanların pek çok ko-
nu hakkında bilgiler almaları
Dental Tribune’nin güvenilirliği-
ni daha da artırıyor. Bu özelliğini
geliştirmeyi hedefliyoruz. DT

Fatih Bey kısaca kendinizi
tanıtarak yaptığınız çalış-
malar hakkında bilgi vere-
bilir misiniz?

Ege Üniversitesi Dişhekimli-
ği Fakultesi Periodontoloji Ana-
bilim Dalı’nda öğretim görevlisi
olarak görevime devam etmek-
teyim. İlgi alanlarım sert ve yu-
muşak doku yetersizliklerinin
tamamlanması (doku ogmentas-
yon tekniklerinin geliştirilmesi),
dental transplantlar ve implant-
lardır. Bu konularla ilgili 20 yıl-
dır çalışmaktayım. Bu fonksiyo-
nel ve estetik iyileştirmelerle uğ-
raşırken diş eti hiper pigmentas-
yonun tedavisi de ilgimi çekmiş-
ti. Bu konudaki çalışmalar sonu-
cunda kolay ve ucuz anestezi ge-
rektirmeyen bir gingival hiper-
piğmentasyon tedavi seçeneği
geliştirebildim. 

Crio Freezer hakkında bilgi
verebilir misiniz? 

Krio cerrahisi yan etki olarak
depiğmentasyona sebep olur, bu
bir donma sonucu doku soyul-
masıdır. Bunun sonucu yeni olu-
şan dokuda melanin pigmenti
normal düzeydedir. Krio cerra-

hinin bu amaçla kullanımı; krio
cerrahinin gaz ekspansiyon sis-
temi ile beraber düşünülmesi,
bu cihazın pahalı olması ve sıvı
azot gazının sürekli yenilenmesi
gerekliliği nedeniyle dişhekimli-
ğinde kullanım alanı bulama-
mıştır. Kliniklerde kolay kullanı-
mı olabilecek bir yöntemle bir
krio cerrahinin kullanımının ar-
tacağı ve hastaların bu işlemden
yaygın olarak yararlanması
amaçlanmıştır. Bu amaca uygun
gazları araştırırken güvenilirliği
yeterli CFC replase gazlarından
biri ile yaptığımız çalışma sunu-
cunda bu gazın bu alanda kulla-
nımı dünyada ilk kez gerçekleş-
tirilmiş oldu. 2007 yılında ulusla-
rarası bir dergide Dr. Ali Gürkan
ile birlikte yaptığımız çalışma
yayınlandı. Bunun ardından
-52 C uygulama ısı sağlayan ve
raf ömrü en az 2 yıl olan Crio
Freezer ülkemizde üretildi.

Crio Freezer ile ilgili yaptı-
ğınız araştırmalardan söz
ederek ulaştığınız sonuçları
bizimle paylaşır mısınız?

Bu gazla yapılan çalışmada
40 saniye uygulama sonucunda

diş etinin dış katmanında bir haf-
ta içinde bir soyulma gerçekleşti-
ği, hastaların bu süreçte basit
hassasiyetler dışında yakınmala-
rı olmadığı, ilk uygulamadan tam
etkilenmeden kalan bölgeler için
tekrar uygulama sonucunda ta-
mamen hiper piğmentasyondan
arınmış bir diş etinin tam güven-
le başarıldığı görüldü. Melanosit-
ler -4 -7 C’de parçalanmakta, fib-
roblastlar için ise daha düşük de-
receler osteoblastlar için ise çok
daha düşük ısılar hücre parça-
lanmaları için gerekli olmakta-
dır. Bu farklar hücrelerin içinde
bulunduğu doku yapısı, kalınlığı
ve dolaşımı ile açıklanmaktadır.
Bu nedenle Krio uygulamasında
kemiğin açığa çıkması ve bağ do-
kusunun tamamen zarar görme-
si uzak olasılıktır. Bu nedenle te-
davi istenmeyen sonuçlara yol
açmadan güvenle uygulanabil-
mektedir. 

Sprey daha çok hangi endi-
kasyonlarda ve ne türde
hastalara uygulanıyor ve
hangi avantajları sunuyor?

Melanin pigmentasyonu di-
şetinde anormal melanin biriki-
mi sonucunda oluşuyor. Sağlığı
etkilemeyen pigmentasyon yaş
ve cinsiyet ayrımı olmaksızın
her bireyde görülebiliyor. Bu ko-
yu renkli ve çoğunlukla asimet-
rik dişeti rengi, birçok hasta için

estetik olarak istenmeyen bir du-
rumdur. Ten renginin koyu ol-
ması ve sigara kullanımı bu olu-
şumu hızlandırmaktadır. Toplu-
mumuzda da yaygın olarak gö-
rülmektedir. Bu tip kozmetik so-
runları olan hastalarda kullanı-
labilmektedir. 

Bunun dışında dermatoloji-
de, göz cerrahisinde, kulak-bu-
run-boğaz cerrahisinde, dişhe-
kimliğinde liken vb oral lezyon-
ların sağaltımında, hiperplastik
dokuların eliminasyonunda da
yararlanılabilir. En önemli avan-
tajları anestezi gerekmeden gü-
venle kullanılabilmesidir.

Diğer tedavilerle özellikle
de lazerle karşılaştırıldığın-
da öne çıkan özellikleri
nelerdir?

Lazer pahalı bir cihazdır, bu-
nun yanında kullanımının öğre-
nilmesi ve etkilerinin kontrolü
güçtür (hatalı kullanımda doku
yanıkları ve alveol kemiğinin
açılması gibi istenmeyen sonuç-
lar oluşabilmekte) ve çoğu kez
iddia edildiğinin tersine anestezi
gerektirmektedir. Buna karşılık
krio, ucuz, kolay öğrenilen, gü-
venli uygulanabilen ve anestezi
gerektirmeyen bir tedavi seçe-
neğidir. DT

İşbirliği içinde Dental Tribune Türkiye’nin
kalitesini artıracağız

Dental Tribune Türkiye Baskısı, Vestiyer Yayın Grubu aracılığıyla yaklaşık altı yıldır Türk dişhekimleriyle buluşuyor. Her kesimden dişhekiminin büyük
beğeniyle takip ettiği gazete geçtiğimiz Kasım ayından itibaren Marmara Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Dekan Yardımcısı

Prof. Dr. Cem Şener’in editörlüğünde yayımlanıyor. Şener ile Dental Tribune Türkiye’nin dişhekimleri açısından önemini
ve gazetenin geleceğiyle ilgili düşündüklerini konuştuk.

Crio Freezer’in kullanımı yaygınlaşacak
Ege Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Periodontoloji Anabilim Dalı Öğretim Görevlisi Doç. Dr. Fatih Arıkan ile Türkiye’de üretilen Crio Freezer ile

gerçekleştirdiği çalışmalar ve spreyin kullanıldığı endikasyonlar üzerine bir söyleşi gerçekleştirdik.

Doç. Dr. Fatih Arıkan

Prof. Dr. Cem Şener

Önce Sonra 6. Ay Sonra

                    



1972 yılında kurulmuş olan
‘International Congress of Oral
Implantologists’ (ICOI) dünyanın
en fazla üye sayısına sahip olan
uluslararası dental implantoloji
derneğidir. ICOI hem en büyük
dişhekimliği organizasyonların-
dan bir tanesi hem de dünyanın
en fazla sürekli eğitim veren
dernekleri arasında yerini koru-
maktadır. ICOI, dişhekimleri ve
yardımcı personelin bilimsel
olarak kongre ve sempozyum-
larla eğitilmelerinin yanında,
dünyanın 45 ülkesinde mevcut
olan eş dernekleri sayesinde ül-
ke içi bölgesel eğitimlerine de
yerel öğretim üyeleri ile devam
etmektedir. Böyle bir geçmişe
sahip olan ICOI, Türkiye’de 1997
yılında faaliyetlerine başlamış
olan ‘Meffert İmplant Enstitüsü’
ile eş güdümlü olarak eğitim ve
araştırma-geliştirme faaliyetleri-
ne başlamıştır. 

Meffert İmplant Enstitüsü
kendi uzmanlık alanlarında yet-
kin öğretim üyeleri ve muayene-
hane pratiğinde etkili dişhekim-
lerinden kurulmuş olan kadro-
sunu her geçen gün genişletme-
ye devam ettiğini belirten ICO-
I İstanbul Sempozyumu Organi-
zasyon Komitesi Başkanı Prof.
Dr. Aslan Gökbuget şunları söy-
lüyor: 

“İşte bu düşüncelere sahip
olan enstitümüz, merkezi Ameri-
ka Birleşik Devletleri’nde olan
ICOI Derneği ile yapmış olduğu
yoğun temaslar sonucunda 2010
Avrupa Sempozyumu’nu İstan-
bul’da düzenlemek için anlaşmış-
tır. Dünya İmplantoloji Birliği’nin
(ICOI) Avrupa Sempozyumu 15-

17 Nisan 2010 tarihlerinde The
Marmara Hotel İstanbul’da ger-
çekleştirilecektir. Almanya, Por-
tekiz, İtalya, Fransa, Japonya,
Amerika Birleşik Devletleri, İsrail
ve Mısır gibi dünyanın pek çok
ülkesinden gelecek olan 16 da-
vetli konuşmacı dental implanto-
lojinin geleceği hakkında hem
klinik hem de temel bilimleri içe-
ren konferansları ile dinleyicilere
bilgilerini aktaracaklardır. Bunun
bugüne kadar Türkiye’de yapıl-
mış ve yapılacak en büyük imp-
lant toplantısı olacağını size gu-
rurla belirtmek isteriz”.

Sempozyumun ağırlıklı ola-
rak eğitim formatlı bir etkinlik
olacağını ve implant başarısız-
lıklarının konuşulduğu ve tartı-
şıldığı bir ilke de imza atacağı-
nın altını çizen Gökbuget, “Ana
konuşmacılar son gün onar da-
kikalık sunumlarla başarısız ol-
dukları vakaları  çözümleriyle
birlikte sunacaklardır. Periodon-
toloji, protetik dişhekimliği, oral
cerrahi ve dento-maksillofasiyal
radyoloji uzmanlık alanlarına
sahip olan konuşmacıların ya-
nında ödüllü poster sunumları
da isteyen dinleyici ve katılımcı-
lar tarafından yapılabilecektir”
diyor. Profesör Gökbuget sözleri-
ne şöyle devam ediyor:

“Ekonomik koşullar gözetile-
rek kongre ücreti minimum dü-
zeyde tutulmuş olup sadece Türk
meslektaşlara kredi kartına 3 tak-
sitte ödeme koşulu sağlanmıştır.
Bu sempozyumun bilimsel ve
eğitim formatlı bir toplantı oldu-
ğunu, organizasyonunun hiçbir
ticari firma veya kuruluşla maddi
veya manevi ilişkisi olmadığını

ve organizasyonun tüm firma ve
kuruluşlara eşit mesafede oldu-
ğunu ve davranacağını özellikle
belirtmek isteriz.

Yurt içi ve yurt dışı üniversite-
lerden gelmeyi planlayan katı-
lımcılar ile ülkemizde dental
implantolojiye gönül vermiş olan
serbest hekimlerimiz ile kurum-
larda çalışmakta olan dişhekim-
lerimizin de bilgilerini sempoz-
yumda paylaşmaları için bir fırsat
bulabileceklerini düşünmekteyiz.
Bilimsel düzeyi yüksek olan bu
sempozyumda sizleri de aramız-
da görmeyi umut ediyoruz”.

Sempozyum ile ilgili detayla-
rı http://www.icoieurope2010.
org/ adresinde bulabilirsiniz. 

Konuşmacılar ve konuşma
başlıkları;

Dental implantolojide
estetik komplikasyonlar ve
çözümleri
ABDELSALAM ELASKARY

Dr. Elaskary periodontistler,

dental implantologlar ve oral re-
konstrüksiyon için ayrılmış özel
bir klinik inşa etmekte ve aynı
zamanda New York Üniversite-
si’nde ziyaretçi konuşmacı ola-
rak görev yapmaktadır.

Implantoloji alanına “Re-
konstrktif Reconstructive Estetik
Implant Cerrahisi” ve Wiley -
Blackwell tarafından yayınlanan
“Estetik Implant Dişhekimli-
ği’nin önemi” kitapları ile katkı-
da bulunmuştur. Dr. Elaskary
Kahire, Mısır’da yeralan Arap
Oral Implantoloji Derneği Baş-
kanı ve Mısır - ICOI (Internatio-
nal Congress of Oral Implantolo-
gists) Başkan Yardımcısıdır. Dr.
Elaskary 1999 yılında ICOI tara-
fından Implant Dentistry Dergi-
sindeki yayınları ile en iyi yayın
ödülünü almıştır. 

Maksillada ogmentasyonlu
ve ogmentasyonsuz alanın-
da implant uygulamaları;
uzun süreli sonuçlar
GEORGIOS ROMANOS

Rochester Üniversitesi East-

man Ağız Sağlığı Enstitüsü’nde
profesör olarak ve aynı üniversi-
tenin lazer bölümünde yönetici
olarak görev yapmaktadır. 

Frankfurt Üniversitesi’nin
Çene Cerrahisi ve Implantoloji
Bölümü’nde doçent olarak görev
yapmaktadır. Journal of Peri-
odontology, International Jour-
nal of Oral Maxillofacial Imp-
lants (IJMOI), Clinical Implant
Dentistry and Related Research,
J of Prosthodontics, Journal of
Oral Implantology, Journal of
Oral Laser Applications dergile-
rinde editor grubu üyeliği ve
Implant Dentistry (ICOI) Dergi-
si’nde yardımcı editörlük yap-
maktadır.

Çenelerin kalitatif ve kanti-
tatif değerlendirilmesi;
görüntüleme yöntemleri ve
biokimyasal markırlar ile
kemik kalitesinin tayini
AKIRA TAGUCHI

1992 yılında ağız ve maxillo-
facial radyoloji alanında doktor
ünvanını almıştır. 2007 yılında
Ulusal Japonya Ostoeporoz ko-
nulu Jinekoloji Toplantısı’nda en
başarılı araştırma ödülünü, 2005
yılında Japon Oral and Maxillo-
facial Radiology Derneği’nin En
Başarılı Araştırma Ödülü’nü ve
2004 yılında Hiroşima Üniversi-
tesi Klinik Araştırma Ödülünü
kazanmıştır.

Tek dişten tüm ağıza çekim
sonrası anında implant
konsepti

CHARLES BABBUSH
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Dr. Babbush DDS’ini Univer-
sity of Detroit Üniversitesi Dişhe-
kimliği Fakültesi’nden almıştır ve
master derecesini de Boston Üni-
verstiesi’ndeki dişhekimliği kıs-
mından almıştır. Ohio’de Case
Western Reserve School of Dental
Medicine’de bulunan Dental Imp-
lant Bölümü Direktörlüğü yanında
Oral ve Maxillofacial Cerrahi’de
Klinik Profesördür. Dr. Babbush
20 onur ve profesyonel ödül almış-
tır ve 40 yayının yazarıdır veya ya-
yın grubunda bulunmuştur. Dr.
Babbush ağız bakımı konusunda
çok aranan bir konuşmacıdır ve
40 sene içerisinde 750’den fazla
seminer, kurs ve klinikte konuş-
macı olarak görev almıştır.

Maksillada kısmi ve tam
dişsizliklerin tedavisi; anın-
da implant mı iki aşamalı
mı? Yönlendirilmiş implant
mı yoksa klasik implant mı?
Yönlendirilmemiş implant-
ların sonuçları
PAULO MALO

Angola’da doğmuştur ve 1989
yılında Lisbon Universitesi Diş-
hekimliği Fakültesi’nden mezun
olmuştur. MALO CLINIC Bridge,
implant ile ilgili birkaç aletin,
NobelSpeedyTM implantlarının,
All-on-4 Surgical Konsepti ve il-
gili aletlerinin geliştiricisidir.
MALO Sağlık ve Yaşam Kliniği
Genel Müdürü ve CEO’sudur.

Çağdaş implant tedavisi;
anında yükleme ve
bilgisayar destekli
yönlendirilmiş cerrahi
ADY PALTI

Dr. Palti Alman Oral Implan-
toloji Derneği Başkanı ve ICOI
Yönetim Kurulu Üyesi’dir. Dr.
Palti’nin ana araştırma alanları
immediate implantasyon ve im-
mediate yükleme, minimal in-
vasive implantoloji, implant di-
zaynı, kemik dansitesi ve kemik
ogmentasyon yöntemleri ve ma-
teryalleri ile membran uygula-
malarıdır.

Tam dişsizlikler; sınır
vakalarda sabit veya
hareketli protezler; nasıl 
karar vermeli?
MARIUS STEIGMANN

Steigmann Enstitüsü’nün ku-
rucusu ve başkanıdır. Aynı za-
manda Boston Üniversitesi’nde
ağız ve maksillofasiyal cerra-
hıdır. Almanya - ICOI Başkan
Yardımcısı’dır. International
Dental Tribune Dergisi’nde yar-
dımcı editörlük ve Almanya Imp-
lant Dentistry Dergisi’nde edi-
törlük görevlerini sürdürmekte-
dir. DGOI, FIZ, BDIZ ve ICOI gi-
bi derneklerin üyesidir.

İmplant üst yapı komplikas-
yonları; nasıl çözmeli?
ZEEV ORMIANER

Dr.Ormianer Tel-Aviv Üni-
versitesi mezunudur ve aynı üni-
versitede oral rehabilitasyon bö-
lümünde görev yapmaktadır. Dr.
Ormianer, Israil Oral Implanto-
loji Derneği’nin kurucusu ve es-
ki başkanıdır, Israil - ICOI Baş-
kan Yardımcısı ve diplomatıdır.
Dr. Ormianer temel olarak imp-
lant üstü protezler ile ilgili ola-
rak çalışmaktadır ve bu konuda
litaratürde 20’den fazla makalesi
bulunmaktadır.

Üç boyutlu görüntüleme
teknikleri yardımı ile
implant ve kemik grefti
uygulamalarında
komplikasyondan
kurtulmanın yolları

SCOTT GANZ

Dr. Ganz Tıp ve Dişhekimliği
Üniversitesi - New Jersey Dişhe-
kimliği Bölümü’nden mezun ol-
muş ve M.D. Anderson Kenser
Merkezi’nde 3 senelik Maxillo
Estetikler ile ilgili uzmanlık
programını bitirmiştir. Dr.
Ganz’ın bilimsel ve profesyonel
dergilerde 55’ten fazla makalesi
yayınlanmıştır. Dr. Ganz Com-
puter Aided Implantology Aca-
demy (CAI Academy)’nin baş-
kanlık görevini yürütmektedir.

Alt çene posterior bölgeler-
de doğru yaklaşımla sinir ve
damar zedelenmelerinden
nasıl sakınabiliriz?
GILBERTO SAMMORTINO

Dr. Sammortino, Naples “Fe-
derico II” Üniversitesi’nde Oral ve
Maksillofasiyal Cerrahi Depart-
manı Başkanı ve Ağız Cerrahisi
Okulu Şefi’dir. Dr. Sammortino
aynı zamanda Italyan Ağız Cerra-
hisi Derneği, S.E.N.A.M.E İmplan-
toloji Derneği, I.C.O.I İtalya Der-
neği Başkanı ve ICOI Avrupa Der-
neği Eşbaşkanı’dır. Ulusal ve
uluslararası dergilerde 170’den
fazla makalesi yayınlamıştır.

Atrofik posterior mandibu-
lar sınıflama ve bununla
ilişkili vertikal ve horizontal
ogmentasyon teknikleri
AXEL KIRSCH 

Dr. Kirsch perio - implant
prostetik alanında uluslararası
olarak tanınan bir öncüdür. De-
neysel ve klinik deneyimleri IMZ
Implant Sistemleri ve 1995’den be-
ri Camlog Implant Sistemleri’nin
geliştirilmesi ile sonuçlanmıştır.
Şu andaki çalışmalarının merkezi
sağlam implant - prostetik rehabi-
litasyon sert ve yumuşak doku re-
habiltasyonlarıdır.

Estetik implantolojinin
geleceği
RENZO C. CASELLINI

Dr. Casellini, Los Angeles’ da
bulunan Swiss Quality Dental
Implant Stüdyosu’nun sahibidir.
Implant ve estetik ile ilgili ma-
kaleleri dünya çapında 50’den
fazla yayında yeralmıştır. Uz-
manlık alanı, implant bağlantılı

protezlerdir. Dr. Casellini, AAIP,
ICOI ve ACP’den uzmanlık al-
mıştır 2007 yılından beri ICO-
I/IPS Sertifikalı Implant Prosthe-
tist’in yönetim kurulu üyesidir.
2008 yılında ICOI’nin Board Pre-
sident of the Implant Prosthetic
kısmında yönetim kurulu başka-
nı olmuştur. 2009 yılında Ameri-
kan Implant Derneği’nde diplo-
mat olmuştur. Dr. Casellini aynı
zamanda Loma Linda Üniversi-
tesi’nde eğitmendir.

Aşırı atrofik çenelerde imp-
lant yatağının hazırlanması;
anında yükleme uygulama-
larında hastanın kendi kök
hücresi nasıl toplanır?
GERARD M. SCORTECCI

1969’da Aix-Marseille Üni-
versitesi Dişhekimliği Fakültesi,
Fransa’dan DDS’sini almıştır ve
yine aynı üniversitede 1976’da
prostodonti, 1979’da periodonto-
loji alanında uzmanlığını almış-
tır. Gerard M. Scortecci halen
American College of Dentists
(FACD), International College of
Dentists (FICD), International
College of Oral Implantologists
(FICOI), European Association
for Osseointegration (EAO) üye-
likleri ve Almanya Implant Ye-
terlilik Kurulu Müfettişliği gö-
revlerini devam ettirmektedir.

İmplant stabilitesi; klinik
başarıda gerçekten kritik
bir kriter mi?
TOLGA FİKRET TÖZÜM

Dr. Tözüm 1998 yılında Gazi
Üniversitesi Dişhekimliği Fakül-
tesi’nden ‘Dönem Birincisi’ ola-
rak mezun olmuştur. 2001 - 2002
yıllarında Amerika Birleşik Dev-
letleri’nde Michigan Üniversite-
si, Periodontoloji ve Geriatri
Anabilim Dalı ve Kraniofasiyal
Rejenerasyon Merkezi’nde bü-
tünleştirilmiş doktora eğitimine
devam etmiştir. Aynı süre zarfın-
da Misch İmplant Enstitüsü İleri
İmplant Eğitimi programına ka-
tılmıştır 2006 yılından bu yana
Hacettepe Üniversitesi’nde do-
çent ünvanı ile öğretim üyesi
olarak devam etmektedir. Inter-
national Congress of Oral Imp-

lantologists Derneği’nin Fellow
üyesi, Amerikan Osseointegras-
yon Akademisi’nin aktif üyesi,
Meffert İmplant Enstitüsü’nün
(International Congress of Oral
Implantologists Derneği’nin ta-
nıdığı enstitü) Diplomat ve
Onursal üyesi, Avrupa Periodon-
toloji Federasyonu, Türk Oral
İmplantoloji Derneği ve Türk
Periodontoloji Derneği üyesidir.
Halen uluslararası bilimsel imp-
lantoloji dergilerinden olan ‘Cli-
nical Implant Dentistry and Re-
lated Research’ ve ‘The Journal
of Implant and Advanced Clini-
cal Dentistry’nin Editörler Gru-
bu’nda yer almaktadır. 

Üst çene anterior bölgede
immediate implantasyon
tekniği ve bunun önemi
SERDAR YALÇIN

1982 yılında Hacettepe Üni-
versitesi Dişhekimliği Fakülte-
si’ne girmiştir. 1986-1987 öğretim
yılında bu fakülteden mezun ol-
muştur. Aynı yıl İ.Ü Dişhekimliği
Fakültesi Oral İmplantoloji Bölü-
mü’ne asistan olarak girmiştir.
20.10.1995 yılında üniversite do-
çenti, 2001 yılında profesor ün-
vanlarını almıştır. Çalışmalarına
aynı kürsüde devam etmektedir.
TOİD Başkanlığı görevinde de
bulunmaktadır.İmplantoloji ko-
nusunda yurtiçi ve yurtdışı yayın-
ları bulunmaktadır.

İmplantolojide lokal risk
faktörleri
ATEŞ PARLAR

A.Ü. Dişhekimliği Fakültesin-
den 1982 yılında mezun oldu.
1988 yılında doçent 1995 yılında
profesör oldu. Halen Gazi Üni-
versitesi Dişhekimliği Fakültesi
Peridontoloji Anabilim Dalı’nda
Öğretim Üyesidir. Periodontal
rejenerasyon, periodontoloji ve
implantoloji ilişkileri, periodon-
toloji ve restoratif dişhekimliği,
kemik rejenerasyonu, komplike
vaklarda periodontal implant ve
restoratif uygulamalar, peri-
odontoloji ve implantolojide de-
neysel araştırmalar, estetik diş-
hekimliği uygulamaları, peri-
odontal mikrocerrahi gibi konu-
larda çalışmalar yapmaktadır. DT
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Klinik pratiğimizde her gün
çeşitli sistemik hastalıkları olan
ve bu nedenle çeşitli ilaçlar kul-
lanan hastalarla karşılaşmakta-
yız. Bu hastalarımızın gereksi-
nim duydukları dental tedavile-
rini yaparken sistemik hastalık-
ları nedeniyle olası komplikas-
yonları yaşamamaları için bu bi-
reyleri takip eden hekimlerle ya-
pılan konsültasyonlar da artık
günlük pratiğimizin ayrılmaz bir
parçası olmuştur. 

Konunun bir diğer boyutu da
son yıllarda gittikçe artan bir
hızla genişleyen periodontal
hastalık-sistemik hastalık ilişki-
sine yönelik literatür ve çeşitli
hastalıklara göre tek ya da çift
yönlü olabilen bu ilişkinin teda-
vimizi veya hastanın genel duru-
munu ne şekilde etkilediği/etki-
leyebileceğidir. Çocukluk yılları-
mızda duyduğumuz “diş çürüğü
ve dişeti hastalığı kalp hastalığı
yaparmış” cümlesi nostaljik bir
cümle olsa da artık bilimsel ger-
çeklerle ispatlanmış, desteklen-
miş, daha farklı ve üstelik farklı
hastalıkları da kapsayan daha
geniş bir cümle haline gelmiştir. 

Periodontal hastalık temelde
periodontopatojenler, bunların
ürünleri ve konak immün sistem
hücreleri ve bunların periodon-
topatojenlere verdikleri yanıt
arasındaki dengenin periodonto-
patojenler lehine bozulması so-
nucu oluşur. Periodontal hasta-
lıklar her ne kadar oral kavitede
bölgesel nitelikte hastalıklar ola-
rak görülseler de oluşan immün
yanıt dolaşım yoluyla sistematize
olur ve doğal olarak genel sağlı-
ğı da etkiler. Oral kavitede gene-
ralize başlangıç-orta düzeyde
periodontitisi olan bir hastanın
periodontal cep yüzey alanı yak-
laşık bir avuç içi kadar, ileri dü-
zeyde generalize periodontitisi
olan bir hastanın ise iki avuç içi
kadar bir sekonder yaraya eşittir
(Williams 1998). Bu yaranın göz-

le görülmüyor olması dolaşıma
bakteriyel ürünlerin karışmadığı
veya oluşan immün yanıta ait
mediatörlerin (sitokin, kemokin
vb) dolaşımdaki düzeylerinin
artmadığı anlamına gelmez. 

Günümüzde periodontal has-
talıkların kardiyovasküler hasta-
lıklar, ateroskleroz, myokardiyal
infarktüs, inme, pnömoni, diabe-
tes mellitus ve gebelik dönemin-
de oluşan istenmeyen durumlar
ile ilişkili olabileceği ve bu du-
rumların birçoğunun periodon-
tal hastalığın önlenmesi ve/veya
tedavisiyle kontrolünün ve bazı-
larının da önlenmesinin müm-
kün olduğu ileri sürülmektedir. 

Periodontal hastalık gibi lo-
kalize veya fokal bir infeksiyo-
nun sistemik etkileri olabileceği
yirminci yüzyılın başlarında dik-
kat çekmeye başlamıştır (New-
man 1996; Pallash 2000). Dişler
ve çeneler haricinde tonsiller, si-
nüsler, parmak ve tırnaklar,
bronşlar, gastrointestinal yollar
da fokal infeksiyon kaynağı ola-
bilmektedir. Ancak bu ilgi dik-
katli planlanmış ve kontrollü
epidemiyolojik çalışmalarla des-
teklenmediği için 1950’ li yıllar-
da gündemden düşmüştür. 

Son yıllarda ise periodontal
hastalık gibi lokal infeksiyöz has-
talıkların temelde iki mekanizma
ile sistemik hastalıkların başla-
masına neden olmasa da seyrini
etkilediği düşünülmektedir. Bu
mekanizmalardan ilki bakteriye-
mi yoluyla uzak bölgede infeksi-
yona neden olunabilmesidir. Di-
ğeri ise periodontal hastalık etke-
ni olan bakterilerin konakta oluş-
turdukları immün yanıtta bazı
pro-inflamatuar sitokinlerin (IL-
6, TNF-_, vb.) veya akut faz prote-
inlerinin (CRP, fibrinoje, vb.)
uzak bölgede (karaciğer, pankre-
as, iskelet sistemi ve arterler) sa-
lımını stimüle etmesi olabilir
(Scannapieco 2005). 

Yukarıda bahsedilen sistemik
hastalıklardan kardiyovasküler
hastalıklar ve serebrovasküler
hastalıklar temelde ateroskleroz
nedeniyle oluşmaktadır. Bu du-
rum da kolesterol ve kolesterol
esterlerinin birikimi ve buna fib-
roblast ve immün hücrelerin de
eklenmesiyle damar lümeninin
daralması sonucu oluşur. Ayrıca
bireyin kolesterol ve trigliserid
düzeyinde kronik artış, diabetes
mellitus varlığı ve sigara kulla-
nımı da ateroskleroz için tanım-
lanmış net risk faktörleri arasın-
dadır. Ancak ateroskleroz pato-
genezinde kronik inflamasyo-
nun, infeksiyonun ve muhtemel
otoimmünitenin varlığına dair li-
teratür de genişlemektedir (Lu-
dewig et al. 2002). Bu açıdan pe-
riodontal hastalıklar da kronikli-
ği ve inflamatuar yanıyla ate-
roskleroz için önemli bir risk
faktörü olabilir. Aterosklerotik
plaklarda periodontopatojen
varlığı (Paquette 2002) ve klinik
ataçman kaybı görülen bireyler-
de diğer faktörler kontrol edil-
dikten sonra belirlenen orta dü-
zeyde myokardiyal infarktüs ve
serebrovasküler atak riski (Jos-
hipura et al. 1996; Loeshe et al.
1998; Arbes et al. 1999, Jansson
et al. 2001) değerlendirilmesi
gereken önemli bulgulardır. 

Benzer şekilde özellikle has-
tane (yoğun bakım) veya bakı-
mevinde kalan hastalar üzerinde
yapılan çalışmalarda çürük veya
periodontal hastalığı olan dişleri
bulunan bireylerde aspirasyon
pnömonisi riskinin arttığı, dental
plakta periodontopatojen Porph-
yromonas gingivalis’ in, salyada
ise respiratuvar bir patojen olan
Staphylococcus aureus’ un belir-
lendiği (Ross 1995; Newman
1996; Terpenning et al. 2001),
düzeltilmiş oral hijyen alışkan-
lıklarının duyarlı hasta grubunda
pnömoni ve diğer respiratuvar
sistem infeksiyonlarını azalttığı
(Yoneyama et al. 1999; Yoneyama

et al. 2002), alveoler kemik kay-
bının periapikal filmlerden belir-
lendiği periodontal hastalık varlı-
ğı olan erişkin erkeklerde peri-
odontal hastalığın kronik obs-
trüktif akciğer hastalığı için ba-
ğımsız bir risk faktörü olduğu
(Hayes et al. 1998) rapor edilmiş-
tir. Bu bağlamda respiratuvar pa-
tojenlerin oral kolonizasyonu ve-
ya periodontal patojenlerin res-
piratuvar sistemdeki kolonizas-
yonu risk grubundaki bireylerde
akciğer infeksiyonu için bir risk
faktörü gibi görünmektedir.

Düşük ağırlıklı erken doğum
gibi yenidoğan morbidite ve
mortalitesi ile önemli neden-so-
nuç ilişkisi bulunan durumların
etyolojisinde düşük sosyoekono-
mik düzey, ırk, çoklu doğum, an-
nenin yaşı, erken doğum hikaye-
si, ilaç ve alkol kullanımı ve sis-
temik maternal infeksiyon oldu-
ğu bildirilmiştir (Slattery & Mor-
rison 2002). Periodontal hasta-
lıkların yenidoğanda morbidite
ve mortaliteye neden olabilecek
infeksiyonlardan biri olabileceği
düşüncesiyle yapılan çalışmalar
periodontal hastalığı olan kadın-
ların dünyaya getirdiği bebekler-
de erken doğum ve düşük do-
ğum ağırlığı riskinin daha fazla
olduğunu ortaya koymaktadır
(Madianos et al. 2001; Jeffcoat
MK et al. 2001; Radnai et al.
2004). Benzer şekilde 28. hafta-
dan önce oral hijyen eğitimi, diş
taşı temizliği ve kök düzleştir-
mesi ve oral gargara kullanımını
içeren periodontal tedavi verilen
200 hamile kadın ile doğum son-
rası periodontal tedavi yapılan
200 hamile kadının karşılaştırıl-
dığı bir çalışmanın sonuçlarına
göre düşük ağırlıklı erken do-
ğum riski ilk grupta önemli dü-
zeyde azalmıştır (Mitchell-Lewis
et al. 2001). Düşük ağırlıklı er-
ken doğumun yeni doğan morta-
lite nedenleri içindeki oranı dü-
şünüldüğünde periodontal has-
talık varlığı ve tedavisinin hem

anne hem de bebek için yaşam-
sal değeri anlaşılabilir.

Kontrol altında olmayan veya
kötü metabolik kontrollü diabe-
tes mellitusu olan bireylerde pe-
riodontal hastalık insidansının
yüksek olduğu, daha derin peri-
odontal cep, alveoler kemik kay-
bı, sık oluşan apse formasyonu ve
tedavi sonrasında yara iyileşme-
sinde gecikme olduğu artık yay-
gın olarak kabul görmüştür (Sos-
kolne 1998). Diabetes mellitusun
komplikasyonlarından biri olarak
periodontal hastalık da belirtil-
mektedir. Diyabetin metabolik
kontrolünün kötü olması peri-
odontal hastalığın seyri ve şidde-
tini etkilerken, periodontal hasta-
lığın şiddeti de diyabetin metabo-
lik kontrolünü olumsuz yönde et-
kilemektedir. Buradaki mekaniz-
ma da bir infeksiyon olarak peri-
odontitisin pro-inflamatuar sito-
kin stimülasyonu ile dolaşımdaki
ileri glikasyon son ürünlerini art-
tırması ve bunu takip eden mik-
ro- ve makro-vasküler kompli-
kasyonları kolaylaştırmasıdır
(Grossi & Genco 1998). Periodon-
tal tedavi sonrasında diyabetin
metabolik kontrolünde düzelme
olduğu da ortaya konulmuştur
(Kıran et al. 2005). 

Son yıllarda hernekadar me-
kanizması tam aydınlatılamamış
olsa da bozulmuş lipid metaboliz-
ması ve hiperlipidemi ile peri-
odontal hastalık arasındaki ilişki-
de inflamasyon yolakları üzerin-
den açıklamalar yapılmaktadır.
Özellikle periodontitis kardiyo-
vasküler hastalık ilişkisinde hi-
perlipidemi ve serum lipid profili
komponentlerinin birbirine oran-
larının (total kolesterol/HDL,
LDL/total kolesterol, LDL/HDL
gibi) değerlendirilmesinin öneri-
liyor olması (Naito 1985), peri-
odontitisli hastalarda trigliserid
düzeyinin yüksek iken HDL dü-
zeyinin düşük olması (Monteiro
2009), periodontal tedavinin hi-
perkolesterolemi üzerinde olum-
lu etkisi olması (Oz et al. 2007)
bozulmuş lipid metabolizmasına
ilgiyi yoğunlaştırmıştır. Obezite
de immünoinflamatuar değişik-
likler oluşturması nedeniyle peri-
odontitise yatkınlığı arttırıyor ola-
bilir (Kongstad 2009). Artmış vü-
cut ağırlığı veya artmış vücut kit-
le indeksinin periodontitis ile iliş-
kili olabileceği de ileri sürülmek-
tedir, bu ilişki vücutta artmış yağ
dokusu ve yağ dokusundan salı-
nan IL-6 ve TNF-_ nedeniyle ola-
bilir (Saxlin 2009). 

Özetle günümüze kadar yapı-
lan çalışmalar periodontal hasta-
lıklar ve sistemik hastalıklar ara-
sındaki tek veya çift yönlü ilişki-
yi belirleme anlamında öncül ol-
duğu için aradaki ilişkinin ne-
den-sonuç ilişkisi olup olmadığı-
nı belirlemek için daha geniş

Periodontal hastalık-Sistemik hastalıklar
ilişkisi “abartılıyor” mu?
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